
Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5686 - Quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018
Divulgação: Quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018     Publicação: Quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2017
PROCESSO Nº 641/17 
OBJETO: Serviço de monitoramento de matérias jornalísticas sobre a Câmara Municipal de Porto 
Alegre e seus vereadores, veiculadas nas mídias impressa – jornais e revistas –, eletrônica –
emissoras de rádio e de televisão – e digital – portais da internet, sites e blogs.
LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa CWA Assessoria e Monitoramento de Rádio e TV LTDA.
VALOR: O valor para 12 (doze) meses é de R$ 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais)

          A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo 
do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços 
(www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 5 de fevereiro de 2018.

SIMONE VICARI TARASCONI, Pregoeira da CMPA.

EXTRATO

PROCESSO 0214/17
ACORDANTE: Ver. Márcio Bins Ely
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador 
supracitado para exclusão do veículo particular marca Hyundai, modelo IX35, placa JDD 0350 e 
inclusão do veículo particular marca Mitsubishi, modelo Outlander, placa IWI 7186.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5686 - Quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018

1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 01/02/2018
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa 
nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 6 de fevereiro de 2018. 

OMAR FERRI JÚNIOR, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5686 - Quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018

2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2018-02-07T13:08:24-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082




